Nel margine interno: «A(bui)».

§ Eodem die et testes. Suprascripta domina Beltrama investivit suprascriptum
Petrum ad massaricium ad b(ene) f(aciendum), m(eliorandum) et non peiorandum
nominati<v>e de p(etia) I t(erre) con vitibus et plantibus iacente in t(erratorio) loci
de Camenago, ad locum ubi dicitur ad stratam Canturinam, cui choeret ei a (man)e
suprascripta strata et a (m)er(idie) *** a. Sicut predicta p(etia) terre est terminata et
designata in integrum in presenti maneat in hac investitura ad fictum fatiendum et
persolvendum hinc b ad annum I proximum venientem sterios X misture, silicet sicallis
et m<i>llii, solvendo sicallem per omne festum sancti Laurenti et millium per omne
festum <sancti> Mi<c>haellis; et ipsum fictum totum bonum et belum et sicum
sine fraude, ad mensuram comunis M(ediolani), datum et consignatum in burgo Med-
da con omni dampno et dispendio et sine dampno et dispendio suprascripte domine
Beltrame et ita amodo in antea omni <tempore> debet tenere et laborare ipsam
p(etiam) terre hinc ad ipsum terminum et deinde in antea donec utrique parti placuerit
ad predictum fictum persolvendum omni anno, et c(etera). Actum in burgo Medda.

a circa 2 linee    b segno abbr. superfluo su -inc

36

1291 ottobre 21

Pietro de Gema, figlio de fu Iopi, a nome di Rossa vedova di Leone Sonzia, inve-
ste a massaricio per tre anni i fratelli Zanolo e Giacomo, figli del fu Leone Vezio, di un
terreno a Meda, subtus Costam, al fitto annuo di 2 mine di mistura.
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Barrato con due tratti obliqui paralleli.

Nel margine interno: « A(bui) ».

§ Die dominicha, XXI die octubris. Petrus, filius q(uondam) domini Iopi, de
Gema, nomine domine Rosse relicte quondam domini Leonis Sonzie, investivit ad
massaricium b(ene) f(aciendum), m(eliorandum) et non p(eiorandum), infegandum
et non defegandum Zanolum et Iacobum fratres et filios q(uondam) Leonis Vetii
nominative de p(etia) I vinee iacente in t(erratorio) burgi de Medda, ad locum ubi
dicitur subtus Costam, cui est a (man)e Georgi de Biloto et a (m)er(idie) Iohannis
Axandris et a ssero via et a (mon)t(e) similliter sive costa, sicut predicta p(etia) terre
est terminata et designata in integrum in presenti maneat in hac investitura ad fictum
faciendum et persolvendum hinc ad annos tres m(inas) duo missture, silicet sichallis
et millii, per omne annum, solvendo a sichallem per omne festum sancti Petri et mil-
lium per omne festum sancti Michaellis; et ipsum fictum totum bonum et belum et
sicum sine fraude, ad mensuram comunis M(ediolani), datum et consignatum in ipso
burgo, domi et habitationis suprascripte domine Rosse sive suprascripti ser Petri et
ita amodo in antea dicti fratres debent tenere et labor<ar>e ipsam petiam vinee
hinc ad ipsum terminum et deinde in antea donec utrique parte placuerit ad ipsum
fictum fatiendum et persolvendum, et c(etera). T(estes) Guillelmus Sonzia, Obi-
zolus Reschinia et Petrus Reschinia.

a -v- corr. su altra lettera.

37

1291 ottobre 21, in domo Obizoli Coldere de burgo Medda

Niger Coldere vende a Guglielmo Sonzia un terreno a Meda, in Mara, di 1 perti-
ca e mezza al prezzo di 40 soldi di terzoli; Obizolo Coldere, figlio di Leone, di Meda si
costituisce fideiussore.

Barrato con tre tratti obliqui paralleli.

(f. 4v) § Die dominico, XXI die octubris, indic(t)ione quinta. Vendic(t)ionem
ad libelum liberam et francham et absolutam ab omni ficto, censu, condicione, ser-
vitute dando vel faciendo fecit Niger Coldere in Guillelmum Sonziam nominative
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de p(etia) I terre iacente in t(erratorio) burgi de Medda, ad locum ubi dicitur in Mara
sive ad Sil[…]arios, cui est a (man)e Villani de Mercato et a (m)er(idie) emptoris et a
ssero Guidoti de Alliate et a (mon)t(e) via, et est pertica I et media per mensuram
iustam, sicut predictam p(etiam) a terre est terminata et designata in integrum in
presenti maneat in hanc vendic(t)ionem pro infradicto precio et ita amodo in antea
omni tempore habere, tenere, possidere debeat dictus emptor et her(edes) eius et
cui dederit et facere exinde nomine proprietari quicquid facere placuerit sine con-
tradictione dicti venditoris et eius her(edum) sine contradictione allicuius persone una
con superiore et inferriore seu con fine, acessione sua in integrum. Et insuper dictus
venditor eidem emptori cessit et dedit adque mandavit omnia iura et omnesque
actiones utiles, directas, realles et personalles quos et quas ipse venditor habebat et
ei pertinebat ad requirendum in ipsa p(etia) terre. Et pro ipsa p(etia) terre et ea
occaxione eum procuratorem et defensorem in rem suam constituit et posuit. Et
insuper confitetur b tenere dominium et possessionem de suprascripta p(etia) t(erre),
quod dominium et possessionem volens c eidem emptori dare et relinquere, penitus
dare parabolam intrandi in possessione, tenuta de suprascripta p(etia) terre. Et insuper
p(romisit) et g(uadiam) dedit et o(mnia) s(ua) b(ona) p(ignori) obligavit dictus
venditor eidem emptori, et c(etera). Precium cuius vendic(t)ionis est soldi XL

t(ertiolorum). Fideiusor Obizolus, filius q(uondam) Leoni, Cold(er)e de burgo
Medda, obligando omnia ut supra. Actum in domo dicti Obizii. T(estes) Ardichus
de Curte et Mafeus Gastoldus et Petrus Morrellis, omnes de burgo Medda.

a p corr. su altra lettera    b la seconda t corr. su altra lettera    c segno abbr. superfluo su -n-

38

1291 ottobre 21

Rugerio de Pozolo, a nome suo, del castellano de Cassate e dei soci, notifica a
Beltramo Pastorello di Meda, a nome suo e dei nobili di Meda, di rispondere sui fodri
imposti dal comune di Milano sui patrimoni dei nobili di Meda solo al castellano o ai
soci degli anziani dei nobili della pieve di Mariano Comense.